
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 4708/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.044485/2022-90Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 20 de julho de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ,
tendo em vista o contido no Processo 23083.023336/2022-97, resolve:

Designar os Professores de Magistério Superior HENRIQUE RIBEIRO ALVES DE RESENDE (UFLA), PRESIDENTE,
TARCÍZIO ANTÔNIO RÊGO DE PAULA (UFV), OSCAR ROCHA-BARBOSA (UERJ), CLEUZA MARIA DE FARIA
REZENDE (UFMG) e ROBERTO BARACAT DE ARAÚJO (UFMG) como membros titulares para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão Especial de Avaliação da Defesa de Memorial do Professor do Magistério Superior LUCIANO
DA SILVA ALONSO, para Promoção Funcional da Classe de Professor Associado nível D4 para o nível único da classe E de
Titular.

(Assinado digitalmente em 20/07/2022 13:21)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 4708 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/07/2022 552e341c9c

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

